Protokół Nr XXVIII/1/05
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne

odbytej w dniu 27 stycznia 2005r.
Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Gałusza o godz. 9-tej dokonała otwarcia XXVIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. Po przywitaniu przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy, sołtysów z terenu gminy, Wójta Gminy i zaproszonych gości stwierdziła na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 13-tu radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. W sesji nie wzięli udziału i nie usprawiedliwili swojej nieobecności radni Grzywna Stanisław i Kubis Stanisław. Obrady protokołowała Janina Rydzik.
Przewodnicząca obrad poinformowała radnych, że uwagi do protokołu z ostatniej sesji można wnosić na piśmie na ręce Wiceprzewodniczącego Rady.

Przedstawiła proponowany porządek obrad:
1. Interpelacje i zapytania.

2.  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami.

3. Podjęcie uchwał:

· w sprawie włączenia Gimnazjum im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym do Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym,

· w sprawie włączenia Gimnazjum im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym do Zespołu Szkół im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym,

· w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/277/02 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 lutego 2002r. w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy,

· w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne.

     4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków

        Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005r.

     5. Gospodarka mieniem komunalnym.

     6. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na rok 2005.

     7. Sprawy różne i wolne wnioski.
Zwróciła się z pytaniem do radnych czy chcą zgłosić wnioski do porządku obrad. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do realizacji porządku obrad:

Ad. 1 Przewodnicząca obrad poinformowała radnych, że zapytania i interpelacje zgodnie z przyjętym zwyczajem mogą składać na piśmie w trakcie sesji na ręce Wiceprzewodniczącego Rady lub zgłosić ustnie w ostatnim punkcie porządku obrad. Wójt Gminy w miarę możliwości albo udzieli ustnej odpowiedzi bezpośrednio na sesji lub po sesji prześle odpowiedź na piśmie.
Ad. 2 Wójt Gminy złożył ustną informację o swojej pracy w okresie miedzy sesjami.

Ad. 3 Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekty uchwał dotyczących funkcjonowania oświaty na terenie gminy. Zaznaczył, że projekty tych uchwał by6ly przedmiotem obrad wszystkich komisji stałych Rady Gminy i uzyskały ich pozytywna opinię:
1) projekt uchwały w sprawie włączenia Gimnazjum im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym do Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym – w dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały głos zabrali: 
Sołtys Ślanda zapytał: Kto będzie dyrektorem zespołów szkół po włączeniu do ich struktury organizacyjnej gimnazjów?

Zastępca Wójta wyjaśnił, że będą ogłoszone konkursy na dyrektorów tych szkół, bo i tak w tym roku kończyły się im kadencje.
Radni nie zgłosili zastrzeżeń do projektu uchwały i 11-ma głosami za-, 

przy 2-ch wstrzymujących się postanowili przyjąć do realizacji uchwałę 

Nr XXVIII/164/05 stanowiącą załącznik do protokołu.
2) projekt uchwały w sprawie włączenia Gimnazjum im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym do Zespołu Szkół im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym – radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały i 11-ma głosami za-, przy dwóch wstrzymujących się przyjęli uchwałę Nr XXVIII/165/05 – jak załącznik do protokołu.
3) w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/277/02 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 lutego 2002r. w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy – nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji, radni jednogłośnie (13 głosów za-) przyjęli do realizacji uchwałę Nr XXVIII/166/05 stanowiącą załącznik do protokołu.
4) w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne – w dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały głos zabrali:
Radny Andrzej Zalepa powiedział, że dobrze się stało, że powstał taki regulamin, bo aby otrzymać nagrodę należy wykazać się szczególnymi osiągnięciami. Jednak wśród kryteriów warunkujących uzyskanie nagrody nie uwzględnia się takich rzeczy jak np. praca nauczyciela z uczniami słabszymi w tzw. zespołach wyrównawczych. Powinno się też uwzględnić współpracę nauczyciela Okręgowymi Komisjami Egzaminacyjnymi, bo szkoła korzysta z wiedzy takiego nauczyciela. 
Radny Jacek Chmura powiedział, że nie możemy z nauczycieli zrobić aktywistów, którzy będą się wykazywać różnymi inicjatywami ponadobowiązkowymi, ale swoje obowiązki nauczyciela będą wykonywać byle jak. Przy typowaniu do nagród w pierwszej kolejności powinno się brać pod uwagę dydaktyczne i wychowawcze osiągnięcia nauczyciela.
Zastępca Wójta - dotychczas zauważał taką praktykę, że dotychczas „stało się w kolejce” po nagrodę bez specjalnego starania się. Dlatego podjęcie takiej uchwały jego zdaniem pomoże obiektywnie ocenić pracę nauczyciela i nagrody przyznać najlepszym. Nie wyklucza możliwości przyznawania najlepszym nauczycielom kilku nagród „pod rząd”.
Radny Zbigniew Konieczny zapytał dyrektorów szkół: Jak wygląda procedura przyznawania przez nich nagród nauczycielom?

Pani Dyrektor SP w Laszczynach Anna Cisek powiedziała, że dyrektor bierze pod uwagę rzetelność pracy nauczyciela, jego podejście do ucznia, wykazywanie się inicjatywą w zakresie dodatkowych obowiązków.  Zaznaczyła, że nauczycielom klas 0-3 bardzo trudno będzie spełnić 8 wymaganych uchwałą warunków do uzyskania nagrody Wójta.
Pan Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym Józef Miś powiedział, że on kieruje się tymi samymi kryteriami co Pani Cisek przy przyznawaniu nagród. W pierwszej kolejności bierze pod uwagę to, czy nauczyciel właściwie wypełnia swoje obowiązki wobec uczniów. Każdy nauczyciel ma założoną teczkę, w której dokumentuje się osiągnięcia nauczyciela.
Pani Dyrektor Gimnazjum w Grodzisku Dolnym Halina Gdańska powiedziała, że praca z uczniami słabszymi jest trudniejsza niż a dziećmi zdolnymi i nauczyciele prowadzący zajęcia w tzw. zespołach wyrównawczych powinni być w jakiś sposób doceniani. Zaznaczyła, że dyrektor cały czas ocenia pracę nauczyciela i wie jakie ma osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze.
Pani Dyrektor Gimnazjum w Grodzisku Górnym Maria Majkut stwierdziła, że dyrektor dwa razy do roku składa raport o pracy nauczycieli na Radzie Pedagogicznej, dyrektor ma też obowiązek dokonać oceny pracy nauczyciela raz na 5 lat. W związku z tym na bieżąco jest zorientowany w efektach pracy nauczyciela.
Pan Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym Kazimierz Bąk nadmienił, że nagroda mobilizuje nauczycieli do dalszej efektywnej pracy, w tym do podnoszenia kwalifikacji. Nauczyciel nie siada na laurach , ale po osiągnięciu pewnego poziomu dalej go kontynuuje.
Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne. Za jej przyjęciem głosowało 11-tu radnych 2-ch wstrzymało się od głosu. Uchwała Nr XXVIII/167/05 stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 4 Pani Skarbnik Gminy Barbara Czerwonka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005r. oraz dokonała jej omówienia. Zaznaczyła, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich komisji stałych Rady Gminy.
Za przyjęciem uchwały Nr XXVIII/168/05 głosowali wszyscy radni obecni na sesji(13-tu). Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 5 Wójt Gminy przedstawił projekty uchwał dotyczące gospodarki mieniem komunalnym oraz pozytywne opinie komisji stałych Rady Gminy dotyczące tych projektów:
1) projekt uchwały w sprawie określenia stawek czynszu za lokale mieszkalne na terenie gminy Grodzisko Dolne – wszyscy radni (13-tu) obecni na sesji głosowali za przyjęciem uchwały Nr XXVIII/169/05 stanowiącej załącznik do protokołu,
2) projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia działki położonej w Chodaczowie na okres 5-ciu lat – 13-tu radnych głosowało za wydzierżawieniem tej działki. Uchwała Nr XXVIII/170/05 stanowi załącznik do protokołu.

3) Wójt odczytał podanie Pani Kisielewicz o wydzierżawienie jej działki o pow. 4 ha w Opaleniskach oraz przedstawił projekt uchwały w tej sprawie – wszyscy radni (13-tu) opowiedzieli się za podjęciem uchwały Nr XXVIII/171/05 stanowiącej załącznik do protokołu.
Kontynuując omawianie spraw związanych z gospodarką mieniem, komunalnym Wójt Gminy przedstawił :

1) Podanie Panów M. Makulaka i J. Zagórnego w sprawie propozycji zakupu budynku Lecznicy Zwierząt w Grodzisku Dolnym – Wójt zaznaczył, że komisje stałe Rady Gminy opowiedziały się za przygotowaniem obiektu do sprzedaży (dokonanie wyceny). Powiedział, że jeżeli nie sprzeda się obiektu, to trzeba będzie przystąpić do jego remontu. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za przeznaczeniem obiektu do sprzedaży.
2) Pismo Pana Augustyna Czerwonki z propozycją zakupu dzierżawionego przez niego magazynu wraz z  działką – Wójt wyjaśnił, ze sprzedaż tej nieruchomości spowoduje likwidację targowiska gminnego – zwrócił się do Rady Gminy o stanowisko w tej sprawie.
Radny Andrzej Zalepa powiedział, że z uwagi na targowisko teren ten powinien zostać gminny.
Przewodnicząca poprosiła radnych o wyrażenie swojej opinii w tej sprawie w głosowaniu. Przeciwnych sprzedaży nieruchomości było 8-miu radnych, 5-ciu wstrzymało się od głosu.

3) Pismo Pani Anny Karaś z propozycją wykupu budynku byłej hydroforni wraz z częścią działki, na której budynek jest położony.
Sołtys Jan Chmura – jeżeli są jakieś wpływy z dzierżawy tego lokalu, to może nie trzeba go sprzedawać.
Wójt wyjaśnił, że gmina ma obowiązek remontu obiektów będących ich własnością, a niestety koszt remontu budynku byłej hydroforni będzie większy niż dochody z dzierżawy tego obiektu.
Radny A. Rzeczyca powiedział, że rozmawiał z Panią Karaś na temat tego obiektu. Zainteresowana poniosła duże koszty remontując dotychczas ten budynek. Jednak nadal wymaga on remontu, trzeba wymienić dach, docieplić budynek, a nikt jej nie zwróci poniesionych kosztów.
Wójt zwrócił się do radnych o opinię czy należy budynek przygotowywać do sprzedaży. Za przygotowaniem budynku do sprzedaży opowiedziało się 12-tu radnych, 1 głosował przeciw.
4) Wójt poinformował radnych o rozmowie, jaką przeprowadził z Panem Stanisławem Pielą, właścicielem działki obok kościoła w Grodzisku Dolnym, na której planowane jest usytuowanie przykościelnego parkingu. Pan Piela wstępnie wyraził zgodę na zamianę swojej działki, ale za działkę za Ośrodkiem Zdrowia  (park). Komisje Rady proponowały przeprowadzenie zamiany, ale za inną działkę. Radni Rady Gminy jednogłośnie poparli stanowisko Komisji.
5) Wójt przedstawił pismo jednostki OSP z Chodaczowa w sprawie remontu komina i czopucha w remizie OSP w Chodaczowie – zaznaczył, że prace remontowe zostały już rozpoczęte. 
6) Wójt przedstawił sprawę zabezpieczenia terenu pod budowę szkoły w Wólce Grodziskiej – właściciele działek chcą je sprzedać, ale po ustalonych przez siebie cenie (ok. 15 tys. zł) – radni jednogłośnie opowiedzieli się za wykupem tych działek.

Ad. 6 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt Planu Pracy Rady Gminy na rok 2005 – radni nie zgłosili zastrzeżeń do projektu i jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem.

Ad. 7 Sprawy różne i wolne wnioski

1)Przewodnicząca obrad przedstawiła prośbę Pani Poseł Haliny Murias o opinię w sprawie projektu ustawy o klastrach przedsiębiorstw rodzinnych.
Radny Andrzej Zalepa w skrócie omówił projekt w/w ustawy.

Radni większością głosów zadecydowali o zaproszeniu Pani Poseł na następną sesję Rady Gminy.
2)Sołtys Władysław Krupa zapytał: Czy w tym roku OSP Laszczyny może liczyć na środki finansowe na wykonanie drzwi i stołów do remizy OSP?

Zwrócił też uwagę na brak właściwego oznakowania skrzyżowania dróg na Budy Łańcuckie i do Przeworska.
3)Radny Zbigniew Konieczny poruszył sprawę zainstalowania oświetlenia ulicznego przy drodze w Chodaczowie.

4)Sołtys Wojtyna zapytał: Czy OSP w Chodaczowie nie mogło by przejąć na własność remizy OSP?

5)Sołtys Chmura zapytał: Co z tymi drogami polnymi, które są liczone do podatku jako nieruchomości?
Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone pytania:

 Jeżeli OSP w Chodaczowie chce przejąć budynek remizy to musi się liczyć z tym, że wszelkie remonty będzie wykonywać we własnym zakresie. 
W najbliższym czasie planowane jest zorganizowanie spotkania sołtysów, na którym omówione zostaną wszystkie sprawy sołeckie.

Odnośnie dróg, które są liczone do podatku jako nieruchomości –to informacje o konieczności uregulowania ich stanu prawno-geodezyjnego poszły do właścicieli. Urząd Gminy ze swojej strony postara się te sprawy sprawdzić w ewidencji gruntów.

Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do zabrania głosu.


O godz. 12.45 Przewodnicząca obrad ogłosiła XXVIII sesje Rady Gminy za zamkniętą.

Protokolant                                                                       Przewodniczący obrad

Janina Rydzik                                                                         Teresa Gałusza

Grodzisko Dolne, dnia 27 stycznia 2005r.
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